
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 21/3000-0000320-8

Pregão Eletrônico nº 18/2021

Lote 01: ETECNET TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 26.690.798/0001-34
Lote 02: AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI - CNPJ: 21.308.480/0001-22
Lote 03: LUIS GUSTAVO SONCINI EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - ME - CNPJ: 30.426.527/0001-43
Lote 04: Deserto.
Lote 05: Deserto.
Lote 06: Fracassado.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

Publique-se.

Porto Alegre, 17 de maio de 2021.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2021000544529

Pregão Eletrônico 27/2021: Contratação de empresa para fornecimento de serviços de impressões com fornecimento de
impressoras e fotocopiadoras a laser monocromáticas e coloridas, primeiro uso ou novas, com fornecimento de suprimentos
(exceto papel) e manutenção técnica, destinadas para atender a demanda do município. Propostas até o dia 01/06/2021, às
07:59h no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances: 01/06/2021, às 08h. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 18/05/2021.
Valdir José Zasso – Prefeito.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
Protocolo: 2021000544579

Dispensa de Licitação: O Prefeito Municipal, acolhendo parecer exarado no Processo de Dispensa de Licitação nº 041/2021,
reconhece ser dispensável a licitação, com fundamento no Art. 24, inciso XXII, da Lei Federal 8.666/93, ratifico a Dispensa de
Licitação para formalização de termo de adesão para fornecimento de energia elétrica com a Pessoa Jurídica: RGE Sul
Distribuidora de Energia S.A, CNPJ N.º 02.016.440/0001-62, na Av. São Borja, 2801, bairro Fazenda São Borja, São
Leopoldo/RS. Ametista do Sul/RS, 17/05/2021. Jadir José Kovaleski, Prefeito.

MUNICIPIO DE ARROIO DO SAL
Protocolo: 2021000544568

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO SAL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 42/21 – OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de transmissão de imagem e som para
lives. ABERTURA: 14:00 horas do dia 04 de junho de 2021. Pregão Presencial nº 43/21 – OBJETO: contratação de empresa
para o fornecimento de tubos pluvial de concreto para execução de tubulação na Avenida Figueirinha. ABERTURA: 10:00 horas
do dia 01 de junho de 2021. REGÊNCIA: Leis nº 10.520/02 e suas alterações. INFORMAÇÕES pelos fones n° (51) 3687 3505 /
3507 / 3509 / 3510, ramais 3505, 3507 e 3692, ou pelo site www.arroiodosal.rs.gov.br. AFFONSO FLÁVIO ANGST – Prefeito.

MUNICÍPIO DE CONDOR
Protocolo: 2021000544561

Porto Alegre, Quarta-feira, 19 de Maio de 2021 113Diário Oficial Nº 102

http://www.arroiodosal.rs.gov.br/

